AD MANASSEMREMENSEMARCIIIEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Accipil excusationem arcliiepiscopiRemensis,qui non
visitavit limina apostolorum; seque magnam dele-
ctalionem capturum, si rex Fruncim scelera sua
correxeril; sin minus, ei adversari infuturum,
legalosque commendal.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

NASS*Remensi archiepiscopo, salutem cl apostoli-
cam benediclionem.

Tantis [Sanctis] dilectionis [amplexibus sanclam
Romanam Ecclesiam et nos sui debko te diligere

putamus, tanto dilectionis fervore in suo et nostro

amore te debere fervere, ut nimium sit nobis haesi-

tare, quin aposlolorum limina, si libi integra ades- l

set facultas et libera, visitares. Nunc igitur caute et

diligenter, ut debcs, accipias, malum inaudilum,
scelus detestabilc, quod Philippus rex Franciae, imo

lupus rapax, lyrannus iniquus, Dei et religionis
sanctse Ecclesise inimicus, Ilalis et aliarum provin-
ciarum mercatoribus contra Deum ct rcgni sui ho-
norcm fecit, et alia quorum ad aures nostras cla-
mores frequenlissime venerunt, si, prout juslilia
dictaverit, correxerit, nos procul dubio laetari, gra-
liarum actionibus Deum laudare, ut pro perdita et
invenla ove sciat fratcrnilas tua. Si vcro contra haec

.(quodnolumus) egerit, Deum procul dubio sibiini-

niicum, sanctamque Romanam Ecclesiam el nos,
cui licet indigni preesidemus, viribus et modis ohi-
nibus sibi adversari promktimus. Si legati noslri,
tit pulamus, ad partes tuas venerint, de his el quae
nobis scripsisti pluribusque aliis, tecum et te auxi-
liantc tractaturi, vice Pelri suscipe, vice nostra di

lige, ut quanto aposlolorum principi amore nobis-

que adhsereas, in his etiam probare queas.
Data Romsc sexto Idus Decembris, indictione de-

cima tertia.

EPISTOLA XXXIII.
11»CUNIPERTUMTAURINENSEMEPISCOPUM.

(Annol074.)
Arguil quod ad synodumvocalus non venerit, et mo-

nasterio sancti Michaelismolestiamintulerit. Prm-

(568) •QueinadiiiodumHenricum.

K cipitut ad aliamstjnodum accedat, et ne dictum
monasterium detrimenlo afficiat.
GIUEGORICSepiscopus, servus servorum Dei, Cu-

NIPERTO[Curiiberto]Taurinensi episcopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

Licet adversus proesumplionem tuam durius in-
vehi deberemus, quia vocatus ad synodum, quam
tirca festivitatem sancti Andreae celebravimus, ve-
nire contempsisti, et venerabili monasterio Sancti

Michaelis, neque respectu divini timoris, neque in-
tuitu aposlolicae defensioriis, inquietudinis manum
subtrahere voluisti; adhuc tamen fraternam tibi di-

leclionem reservamus, et debitse satisfactionis luee
fructum exspectamus. Quapropter iterum te aposto-
lica auctorilate monemus, utad synodum, quamin

R prima seplimana Quadragcsimeecelebraluri sumus,
venias. Nos enim abbalem prsefali monasterii usque
ad prsedictam synodum nobiscum relinebimus, qua-
tenus, auditis utrinque rationibus, tam Ecclesia lua

quam monasterium illud propriam consequatur ju-
slitiam. Interim etiam monemus, ut nullam inquie-
tudinem prsefafo loco inferas, Si vero his nostris
lilleris inobediens fueris, quod sancti Patres in

hujusniodi negotiis fecere, nos facere, et locum il-
lum auctoritate beali Petri defendcre compelles.

Data Romse secundo Idus Decembris, indictior.o
decima lcrtia.

EPISTOLA XXXIV.
ADRAINERICM.

(Anno 1074.)
Q Decernit irrita essequmcunqueab abbate Sancli Gau-

dentii gesta sunl. Qumvero ipse Rainerius cumitlo
conlraxil, diffmieada differt in nuntii sui adven-
tum.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, RAI-

NERIOUlustri viro salulem et apostolicam benedi-
ctionem.

Quoniam devolionem luam ac fidem, sicut le
decet, erga bealum Pctrum jamdudum probavimus,
et prsemium le dignum tuis operibus te acceplurum
minime dubkamus, de servkio et j'ustkia ejus tibi
confidenter mandamus, sperantes nobilitatem tuam
non solum se devotam prsebere, sed etiam alios quos
poterk ad obsequium perurgere. Quia igitur notum
libi credimus esse, charissiine, quemadmodum ab-
batem (568) Sancli Gaudentii, sceleratum imo inva-

0 sorem hsereticum, pro sua nequkia jusle damna-
vimus, nunc tibi notificandum esse ccnsemus quoj
omnia quseab ipso perditionis filio de rebus Ecclesiar
illicife, utpote ab hseretico, perpetrata sunt, vel
alienata, canonica et legali auctoritate cassanda el
penitus evacuanda esse decernimus. Dehis vero qnaf
tecum gessit iniquus, videlicet de ecclesiasticis cau-
tionibus, tui respectu et charitate taliter diflinimus.:
ut cum venerit ad te nuntius noster, sapientes viros
tecum liabeas, qui Dcum timeant, et te diljgant
quorum consilio causam discutias, et cum inveneris
nulla ratione, sine periculo tuse animse ct datiina

tionc, res Sancli Gaudcnlii hujusmodi nefario pactc

589 LIBER SECUNDUS. — EPJST. XXXVIII. 300

teposseretinere, studeas eas pro amore sanctiPelri

tfcnostro quantocius Ecclesisereddere, nec non ab

aliis injuste retenta recuperare. Nuntios quoque no-

stros ad partes tuas venturos, sicut sancli Petri gra-
liam noslrumque beneficium habere desideras, ne

desistas in omnibus adjuvare.
Dala Romse Idibus Decembris, indictione decima

tertia.

EPISTOLA XXXV.

ADGUILIELMUMPAPIENSEMEPISCOPCM.

(Anno 1074.)

Arguit quod ad se vocatus non venerit. Prmcipit
ut accedat ad concilium, in quo ei datur locus de-

fendendi conjugium sororis sum cum Azone^quein
illius consanguineumesse testes affirmabant.
GREGQRICSepiscopus, servus servorum Dei Gci-

LIELMOPapiensi episcopo, salutem et apostolicam
benedictionem.

Licet contra nos id egisse videaris, ut nec etiam

apostolicam benedictionem tibi mittere deberemus,
. scilicet, quia ad constkutum tibi terminum nec ve-

nisti, nec legalem excusationem misisti, malumus

tamen depietatis modCstia reprehendi, quam cano-

num rigorem sequendo inobedientiam tuam acriter

. ulcisci. Quapropter apostollca tibi auctoritate prseci-

pimus ut ad synodurn, quam, Deo annuente, cele-

braturi sumus prima hebdomada Quadragesimae,
veniasjet de causa, sororis tuae respoirdeas. Licet

enim clarissimum sit eam Guidonem marchionem

consanguineum Azonis marchionis
'
maritum lra-

buisse, illud etiam sacramentis et testibus in prse- ,
sentia nostra probatum sit, earndem sororem triam

atque Azonem quartam piopinqukatis lineam hon-

dum excedere; dabimus tamen vobis audientiam in

prsefata synodo, quatenus si legalem defensionem

vos habere conliditis et lestimonia et sacramenta

anle nos facta improbare poteritis, coiijugium illo-

rum permaneat. AUqquin, si hoc tunc facere non

poterilis, vel a preedictasynodovossubtraxerilis, nul-

lam dernceps ind* fieri queestionem apostolica au-

ctorkate inhibemus. Unde in sacramento, quo prae-
dictum Azonem constrinximus, ita cauii fuitrtus, ut

cum licentia nostra, si rationes vestroe idonese fue-

rint, ipse possii eam reducere atque iri uxorem ha-

bere.
Dala Romae decimo septimo Kalcndas Januarii,

indictione decima tertia.

EPISTOLA XXXVL

ADCOMITISSAMMATHILDEM.

(Anno 1074.)
Proscipil ut a consortio Azonis se sejungat: quod si

illum suum consanguineum non. esse probare se
posse confidat, in proximo concilio se ejus cati-
;«m cognilurutn.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

THILDI,salutem et apostolicam benedictioneni.

Qualiter testibus et sacramentis in prsesentia
nostra probatum sit te habuisse virum consangui-
neurn Azonis, te eliam et Aionem marchionem in

quarla propinquitalis linea cOnsanguineosesse, ipsi,

A qui eidem causse inte fuerunf, poterutfl tibilreferrc.
Unde quia Azonem marchionem sacramentQ con-

strinximus, nullam deinceps sine Iicenlia noslra
maritalem tecum conversationem habere, libi ctiam
ex parte beati Petri prpecipimus, ut a consortio et
eohabitalione sua omnino te auferas, et. de perpe-
trata iniquitate ita digne posnkeas, qttatenus gratiam
Dei valeas reeuperare, et tanti tamque turpissimi
inceslus infamiam declinare. Quod si fprtasse pra;-
judicium te pati existimas, et testimonia atque sa-
crameiita de consanguinitate vestra improbare posse
confidis, damus tibi a.udienliam in proxima Romana

synodo, ubi, Deo auxiliante, neque ad dexteram

neque ad sinistram in exsecutione justkise declina-

bimus, sed quod justum est staluemus.
B Data Romsexvn Kal. Januarii, indictione xin.

LEPISTOLAXXXVII.
ADUN1VERSOSFIDELES.

(Anno 1074.)
Horlaturad defensionemChristianorum, quiin trans-

marinis partibus ab infidelibus premebanlur.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, omnir

bus fidelibus Sancti Petri, maxime [deest maxime]
ultramontanis, salutem et aposlolicam benedictio-

nem, ,
Ad vos j'am pervenisse credimus quae sit riostra

voltnltas, et quid ex parte Sancti Petri dixerimus

[direximus] de adjulorio faciendo fratribus nostris,
qui ultra mare in Constantinopolitano imperio ha-

bitant, quos diabolus per se ipsum a fide calholica

Q conatur avertere, et per membra sua non cessat

quotidie pecudes enecare crudelker. Sed quia invidet

bonis desideriisj tentatj si potest, nos impedire ne
iUi gratia divina largiente liberentur, et nos dando
animas nostras pro fratribus nostris coronemur.
Proinde ex parte beati Petri rogamus, monemus e*
invitamus ut eo modo, quemportitor horum dixerit,
ad nos quidam vestrum veniant, qui Christianam

fidem vultis defendere, et coelesti regi milkare, ut
cum eis viam (favente Deo) proeparemus omnibus

qui ccelestem nobilkatem defendendo per nos ultra
mare volunt transire, et quod Dei sunt filii, non ti-

ment ostendere. Jtaque, fratres charissimi, estote ad

pugnandum fortissimi pro Iaude illa et gloria, quae
omne desiderium superantj qui hactenus fortes fui-

D stis pugnare pro rebus quas non potestis detinere,
nec sine dolore possidere. Nam per momentaneum

(J7 Cor., iv) laborem eeternam potestis acquirere
mercedem. Omnipotens Deus, qui omnem legem
suam in preecepto abbreviavit charkatis, det vobis

se toto corde, tota anima, tota virtute diligere, tst

proximos vestros sicut vos ipsos diligentes merea-

roiui, si oportuerit, pro eis animas vestras ponere.
Data Romaexvn Kal. Januarii, indictione xui.

EPISTOLA XXXVIII
ADCBERTUMCOMITEM,ET CLERCMFIRMANUM.

(Anno 1074.)
Vtauxilium prmsieritarchidiacotw, cui procuratienem

episcopalus Firmanicommiserat, donec de idoneo
pastore provideatur.
GREGORio.sepiscopus,scrvus servorum D.ei,UBERT»
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comiti, et universo clero, populoque Firniano, iri fi-

delkate Sahcti Petri persistentibus, salutem et apo-
stoUcam benedictionem.

Quanquam pleraque nobis de archidiacono vesii'o

rcprehensibiiia relala fuerint, eotameninnostrapree-
sentia posito, et diligenter super his quibus argue-
batur inquisito, nihil nisi quod ad fidelem pertinere
videbatur obedieniiam in ipso deprehendere potui-
mus. Consideraiites ergo necesskatem vidualse Ec-